**L**et Antonius coronel francisco fernando Coronel: tum literis ac animi generositate: tum rei militaris disciplina ornatissimo fratri suo amantissimo. S.P.D.

Oleni agricultura debiles plantas ad fortes arbores vt inde ager mentu & contra horribiles ventorum flatas tutelam capiant alligare. Superioribz annis quicqz ex meo emanari iugendo ad te dirigere decreveram celebrerrime frater. Non vt a tua liberalitate mee vite sustentaculum traherem quin tua benignitatem & paterna pietate a multis annoz curriculis id relevias & subtentare non cessas sed potius vt mea lucubrations multop flatus & mordacis vulgi linos et famelicem transstolerarem. Sunt tamen complices qui recto flamme instar venti borealis sustentant hi sine argutia coponunt. certosqz impinguant vt veritas eluceat qui vere dignis labibus illustrandi sunt cu eoz rationibus vnde fugatis nubibus atra ferentia gaudet sunt & aliqz obliqua (vt ita loquar) lingua pungentes & admodum sinistri austri rotuose & reflete nubes accumulando perflax. Et hi sunt qui liuore tenaci vel vt fuis tanum adhuc erant opinionebas quancas positiones in pugnandissimis pronunciis quibz te exor vi nostrâ immune lucubratiunciam ob nubiles nâ in eos & cox similes illud tristu cautur filios edat hoc part intansibile vulnus meos ergo labores emulsi obtuebat: quoqz vigores volgolant iuxta illud innidie filiar regnat ybico modus. A quaenam autem annis hanc expositionem supra Aristotelis posteriora aliquibus insertis qnibus composuit quâ postea anno elapsu cū apud mōts acutis gymnasium parisiis Analogicam interpretarer, visitam & meliore qua potui minorem, uno viribus extensu secundu meas noctes infirmitates & continuos morbos immanis. Et nre dignitatem dico quâ leto aspectu & vultu pacato plectitare digneris. Et ibi magister Ladeigne Coronel nobis sere alter bachalarius theologie format & forbono<sup>e</sup> focus se commendatus hz. Et fabrixi saluberrim medicinae doctore omniqz literarum genere referunt meo nole salutes. Et hanc expōdo ex parte. Quia, tibi suprema cordis ab arte datur. Exarata parisiis. xxiiij. Aprilis Anno dñi. M.cccc. x.

Quale sintqz tibi secula uestoria.

**C**Tabula huius excellentis operis in qua capituloꝝ quoruqz exordia ac quo inueniuntu faciliora sint posita videbis.

**C**apitulum primum libri posteriorū cuius exordium est. Omnis doctrina tc. folio. ij.

**C**apitulum secundū cuius exordium est. Scire autē tc. fo. xxxv.

**C**apitulum tertiu cuius exordium est. Quibusdā autē tc. fo. lxx.

**C**apitulum quartū cuius exordium est. Qm autē impossibiliter tc. fo. lxv.

**C**apitulum quintū cuius exordium est. Opz autē nō latere tc. fo. lxxii.

**C**apitulum sextum cuius exordium est. Si igit est tc. fo. lxxvij.

**C**apitulum septimum cuius exordium est. Qm autē tc. fo. lxxvij.

**C**apitulum octauū cuius exordium est. Sed demonstratio tc. fo. lxxii.

**C**apitulum nonum cuius exordium est. Contingere autē tc. fo. lxxiiij.

**C**apitulum decimū cuius exordium est. Si autē idem tc. fo. lxxv.

**C**apitulum undecimū cuius exordium est. Sed qz differt. tc. fo. lxxvij.

**C**apitulum duodecimū & ultimum cuius exordium est. Scibile autem tc. folio. cxij.

## Lib. Posteriorū. Capitulum primum fo. ij.

Sequitur textus.

**O**nis  
doctrina oī  
disciplina ite  
lectua et per  
stete fit cogni  
tionis manife  
stum aut hoc

speculativ⁹ in oēs Mathematice  
enī scierie p hinc modū sūnt & alia  
rū vnaqz artū. Sunt autē & circa  
rōnes q per filologis nos & q per in  
ductionē vtrez enī pp̄tū nota sa  
cūt doctrinam. he quidē accipie  
tes tanqz a notis: ille vero demon  
strantes vniuersale per id qd ma  
nifestū est singulare. Similiter au  
tem & rhethorice persuadent: aut  
enī per exempla: quod est indu  
ctio: aut p enthiinemata: qd vere  
est filologis nos. Dupliciter autē est  
neqz p̄tū p̄cognoscere / alia nā  
sunt: prius opinari necesse  
est alia vero quid est quod dicitur  
intelligere oportet. quedam autē  
vtraz. Ut qm quidem omne aut  
affirmare: aut negare verum est qz  
est triangulū aut quoniā hoc signi  
ficat quid, sed vnitatez vtraz & qd  
significat quidem: z qz est. nō enim  
similiter horum vnu quodqz ma  
nifestum est nobis. Est autem co  
gnoscere alia quidē prius cogno  
scerem: quorūdam autem simul  
accipere notitiam. vtr quecunqz cō  
tingunt esse sub vniuersalibz quo  
rum habent cognitionem. Quod  
enī triāgul⁹ habeat tres angulos  
duobz rectis equales p̄scivit. qz ve

ro hic qz est in semi-circulo triāgul⁹  
lus sit lunul inducens cognovit.  
Quorūda enī hoc mo disciplina  
est & nō per mediū ultimū cognō  
scitur: vt quecunqz iam singulariū  
cōtingunt esse & nō de subiecto alt  
quo. Anteqz autēz sit inducere aut  
accipere filologis nos quodā quidē  
modo fortasse dicendum est scire:  
modo aut̄ alioquin qd enim nesci  
uit si est simpliciter hoc quadam  
mo sciuit & qd duos habet rectos  
simpliciter: sed manifestū est qz sic  
quidē scit simpliciter autē nō scit.  
**S**i vero nō menonis ambiguitas  
cōtingit aut enim nūl disset: aut  
que nouit. Non enim sicut quidā  
conā soluere dicendū est, nūqz  
sciūisti omnē dualitatēqz par est  
aut nō dicēte aut attulerat quādā  
dualitatē quā nō opinat⁹ est esse.  
Soluuntē dicētes nō cognoscē  
re, oēm dualitatē par ē esse sed quā  
sciuit q dualitas scit. Et etiā sciūt  
quidē cuius vere demonstrationē  
habent & cuius accepterūt: accepte  
runt autē nō de omni cuius vtraz  
sciunt q triāgulus aut numerus  
sit sed simpliciter de oī numero et  
triangulo. Neqz enī vna proposi  
tio accipitur huius q quem tu no  
sti numerū aut quē tu nosti rectaz  
lineam: sed de omni. Sed nihil vt  
opinior prohibet quoniā est quod  
addiscit sic scire. sic est autē igno  
rare incōueniens enim nō est si sit  
quodā modo qd addiscit sed si  
hoc inō vt inq̄tū addiscit & scit.  
**N**otandum est primo q titulus huius  
libri talis est liber posterior analectos  
rum id est resolutionis Aristotelis p̄p̄